

PROTOKÓŁ NR 32/2014

Z trzydziestej drugiej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, zakończono o godz. 11²⁰.

Skład osobowy Rady Gminy – 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności – 14

Nieobecny radny Zbigniew Kacprzak, nieobecność usprawiedliwiona.

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Pan Grzegorz Cesarski – Zastępca Wójta Gminy
3. Pan Zbigniew Deptuła – Starosta Powiatu
4. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
5. Mec. Dominik Pogorzelski – Radca Prawny
6. Pani Maria Bonisławska – Radna Powiatu
1. Pan Sławomir Boczkowski – Urząd Gminy Karniewo
2. Pani Agnieszka Miętkiewicz – Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Karniewie
7. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie – 34
8. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie – 7

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych, sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu), następnie minutą ciszy została uczczona pamięć o zmarłym Edwardzie Cejmerze, wieloletnim Przewodniczącym Rady Gminy Karniewo.

Na podstawie listy obecności (załącznik) stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych, 14 obecnych.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad.

Zastępca Wójta Gminy Grzegorz Cesarski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wyjaśnił, że jest to uchwała w związku ze złożonym przez Publiczną Szkołę Podstawową w Szwelicach wnioskiem pn.: „Wspieramy przedszkole w szkole”, a projekt uchwały został przedstawiony radnym i omówiony na komisji.

Głosowanie: 14 osób – „za” wprowadzeniem zmiany do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad po zmianach.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
14. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków. Ponieważ nikt z radnych nie zgłaszał uwag, jednogłośnie przyjęto protokół z XXXI sesji Rady Gminy Karniewo.

Głosowanie: 14 osób – „za” przyjęciem protokołu.

Ad.pkt.4

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu).

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.5

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że 24 stycznia 2014 roku odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na którym omówiono projekty uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2014-2020; w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok; w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020; w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020; w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020; w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie; w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Na wspólnym posiedzeniu komisji były omawiane również sprawy odśnieżania oraz wszelkie sprawy, które mogą być zgłaszane do ośrodka pomocy społecznej.

Ad.pkt.6

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji.

Radna Maria Bonisławska podziękowała Panu Zbigniewowi Deptule Staroście Powiatu Makowskiego za drogę Maków-Zaręby, oraz poprosiła o pamiętanie o drodze w Leśniewie, chodniku w Gościejewie oraz chodniku w kierunku Słoniaw.

Radny Marcin Chrzanowski zwrócił uwagę na około kilometrowy odcinek drogi Zelki Dąbrowe – Chrzanowo, ponieważ nie należy on do Gminy Karniewo, a jest przez nią utrzymywany. Poprosił o rozmowę z Gminą Szelków w celu ustalenia chociażby odśnieżania.

Radna Dorota Grabowska zapytała o realizację, zgłoszonej kilka miesięcy temu, interpelacji dotyczącej wiaty przystankowej w Makowie Mazowieckim.

Starosta Zbigniew Deptuła podziękował za wyrazy wdzięczności za remont drogi, jednocześnie poinformował, że zgłaszane 3 prośby są planowane do realizacji w bieżącym roku. Wyjaśnił, również, że w związku z ostatnimi problemami z odśnieżaniem dróg, Starostwo stara się zapewnić przejezdność i bezpieczeństwo na drogach.

Następnie radna Jadwiga Witkowska poinformowała, że droga powiatowa w kierunku Krzemienia wymaga remontu. Zapytała również co zrobić i do kogo się zwrócić z tematem chodnika, który nie jest odśnieżany.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poinformowała, że odpowiedzi będą udzielane w punkcie 14.

Ad.pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2020 zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji, zapytała, czy są jakieś pytania? Brak pytań.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2014-2020.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie: 14 radnych – „za” podjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/173/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że zmiany w budżecie zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Czy są jakieś pytania? Brak pytań.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Głosowanie: 14 radnych – „za” podjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/174/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska zapytała, czy są jakieś pytania dotyczące uchwały? Brak pytań.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Nikt z radnych nie zgłosił zastrzeżeń do projektu uchwały.

Głosowanie: 14 radnych – „za” podjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/175/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Miętkiewicz wyjaśniła, że przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkole informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, której takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020. Nikt z radnych nie zgłosił zastrzeżeń do projektu uchwały.

Głosowanie: 14 radnych – „za” podjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/176/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści projektu uchwały.

Głosowanie: 14 radnych – „za” podjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/177/2013 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska wyjaśniła, że do Rady Gminy wpłynął wniosek z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie.

Radna Barbara Kuczyńska wyjaśniła, że Rada Pedagogiczna Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie wystąpiła z wnioskiem o nadanie imienia Doroty Gellner Przedszkolu Samorządowemu wchodzącemu w skład Zespołu. Do wniosku dołączono: uzasadnienie wyboru patrona, uchwałę Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w sprawie przedłożenia organowi prowadzącemu wniosku o nadanie imienia Doroty Gellner Przedszkolu Samorządowemu, opinię Rady Rodziców Przedszkola Samorządowego, procedurę wyboru Doroty Gellner na patrona, kalendarium życia i działalności Doroty Gellner, harmonogram działań wychowawczo – dydaktycznych poprzedzających nadanie imienia Przedszkolu Samorządowemu. Proponowane imię wyłoniono w drodze głosowania wśród rodziców oraz pracowników przedszkola. Największą liczbę głosów otrzymała Dorota Gellner.

Twórczość Doroty Gellner podporządkowana jest zasadzie uczyć-bawić, bawiąc-uczyć. Przedszkolaki nabywają nowe wiadomości, poznają świat roślin, zwierząt, pory roku, tradycje świąteczne, zjawiska atmosferyczne, utrwalają wiedzę o otaczającym świecie. Twórczość autorki jest również inspiracją dla nauczycieli w ich pracy z dziećmi. Jest wykorzystywana podczas uroczystości, przedstawień i wielu przedszkolnych zajęć, gdyż motywy przewodnie zawarte w utworach są zgodne z założeniami pracy wychowawczo – dydaktycznej przedszkola.

Radna Barbara Kuczyńska opisała działalność Pani Doroty Gellner, opowiedziała o wizycie, która odbyła się w domu autorki, następnie poinformowała, że prawdopodobnie w marcu autorka odwiedzi przedszkole i zapozna się z dziećmi.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie.

Głosowanie: 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/178/2014 w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zastępca Wójta Gminy Grzegorz Cesarski wyjaśnił, że jest to uchwała w związku ze złożonym przez Publiczną Szkołę Podstawową w Szwelicach wnioskiem pn.: „Wspieramy przedszkole w szkole”, ponieważ w trakcie realizacji wniosku okazało się, że uchwała ta jest konieczna przy podpisaniu umowy. W tym momencie nie jest znana ostateczna kwota, ponieważ określona ona będzie w momencie podpisania umowy.

Radny Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głosowanie: 14 radnych „za” podjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXXII/179/2014 w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego została podjęta jednogłośnie.

Ad.pkt.14

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt Gminy Michał Jasiński, odpowiadając na interpelację w sprawie wiaty przystankowej w Makowie Mazowieckim wyjaśnił, że w rozmowach zwracał się wielokrotnie do Burmistrza, jednak nic nie zostało jeszcze postanowione. Zobowiązał się jednocześnie, że zostanie wystosowane pismo w tej sprawie.

W sprawie interpelacji dotyczącej drogi w Gminie Szelków wyjaśnił, że Gmina Karniewo utrzymuje ten odcinek drogi, ponieważ korzystają z niego mieszkańcy naszej Gminy.

Ad.pkt.15

Wolne wnioski i zapytania.

Zastępca Wójta Grzegorz Cesarski poinformował, że każdy, kto chce być powiadamiany poprzez sms o najnowszych informacjach i komunikatach może zgłosić swój numer do bazy. Osoby, które były zapisane w I etapie budowy przydomowych oczyszczalni proszone są o zgłaszanie się w celu podpisania aneksu do umowy.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał list uczennicy z Gminy Karniewo, dotyczący ścieżek rowerowych, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.16

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska dziękując wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:
Justyna Szczesna